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Den 22. maj 2017 

 

./. 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 167 til L 111, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), 

stillet den 19. maj 2017 på vegne af Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 167 til L 111 

”Stemmeaftalen beskriver ønsker til den kommende bekendtgørelse til loven, og der lægges op til, at 

nye havbrug med kompenserende anlæg skal indfases over to år. Skal stemmeaftalen forstås sådan, at 

en havproduktion lukkes, hvis de marine virkemidler ikke virker eller kan anlægget forsætte med 50 

pct. fiskeproduktion, jf. L 111 – bilag 28?” 

Svar 

Det fremgår af stemmeaftalen, at miljøgodkendelser til udvidelser og nyetableringer af havbrug med 

kompenserende foranstaltninger i ”uprøvede vandmiljøer” som udgangspunkt indfases i to trin. 
Således tillades i første produktionsår produktion af 50 pct. af den i miljøgodkendelsen forudsatte 

produktionskapacitet, hvorefter den fulde kapacitet vil kunne udnyttes fra andet produktionsår. I 

den beskrevne situation skal der ved 50 pct. fiskeproduktion kompenseres i forhold til denne 

produktion, og først når havbrugsvirksomheden kan dokumentere, at der kan kompenseres for den i 

miljøgodkendelsen forudsatte næringsstofudledning, vil der kunne gives tilladelse til fuld 

fiskeproduktion. I tilfælde af, at et anlæg, der producerer 50 pct. af den i miljøgodkendelsen forudsatte 

kapacitet, ikke har den fornødne miljøkompensation, gælder de sædvanlige håndhævelsesmuligheder, 

hvormed tilsynsmyndigheden har mulighed for at give påbud om øget kompensation eller påbud om 

reduktion i fiskeproduktionen, og om nødvendigt i yderste konsekvens forbyde fortsat drift. 

 

Jeg henviser til min besvarelse af spørgsmål 31 til L 111 for så vidt angår den egenkontrol, 

havbrugsvirksomheden skal udgøre for at dokumentere næringsstoffjernelsen, samt hvilke muligheder 

tilsynsmyndighedens har for håndhævelse i forbindelse med en utilstrækkelig kompensation.  
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